



### **Protokół**

#### **z XXIV posiedzenia Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 6 lutego 2014 roku**

W dniu 6 lutego 2014 roku w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie (WUP) odbyło się XXIV posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego (RST WZ). W posiedzeniu uczestniczyły 33 osoby (w tym 28 osób z prawem do głosowania). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pani Katarzyna Brzychcy, Wicedyrektor ds. EFS Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie powitała wszystkich przybyłych gości. Następnie odniosła się do zaplanowanego porządku obrad. Wobec braku wniosków i zastrzeżeń porządek obrad został przyjęty przez aklamację (stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Następnie poproszono Przewodniczącego Komisji ds. Walidacji produktu finalnego projektu innowacyjnego, Pana Arkadiusza Nowak, p.o. Naczelnika Wydziału Projektów dla Przedsiębiorców PO KL o przedstawienie informacji na temat poprawności zmian wprowadzonych w odniesieniu do treści uzasadnienia uchwały RST WZ nr 12/13 z dnia 17 grudnia 2013 r. w treści opisu produktu finalnego projektu innowacyjnego pt.: „Komercjalizacja wiedzy drogą do skutecznej współpracy naukowców i przedsiębiorców województwa zachodniopomorskiego”, realizowanego przez INVESTIN Sp. z o. o.

Pan Arkadiusz Nowak ustosunkował się do wszystkich punktów zawartych w uzasadnieniu w/w uchwały, przedstawiając wynik weryfikacji zmian dokonanych przez Projektodawcę, zawarty w Protokole z posiedzenia komisji (stanowi załącznik nr 3). Komisja odnotowała, że:

- W opisie produktu finalnego doprecyzowano opis grupy użytkowników „przedstawiciele przedsiębiorstw o innowacyjnym potencjale” oraz wyjaśniono, w jaki sposób „przedstawiciele przedsiębiorstw o innowacyjnym potencjale” mogą korzystać z produktu jako jego potencjalni użytkownicy;
- Uzupełniono opis punktu 6.6 (obecnie 6.9) *Instrukcji* do produktu (załącznik nr 3 do OPF) o wyjaśnienie, w jaki sposób winny odbywać się konsultacje eksperckie w przypadku uzyskania licencji na produkt przez innego użytkownika. Jednocześnie uzupełniono opis produktu finalnego o wskazanie ilości/rodzaju wymagań (kwalifikacji) wobec ekspertów, którzy powinni świadczyć usługi doradcze w ramach gry oraz oszacowano koszty udziału takich ekspertów w grze, w przypadku jej zaadoptowania przez użytkownika. Nie podano jednak informacji dotyczącej bezpłatności korzystania z gry na serwerze Projektodawcy po zakończeniu realizacji projektu. Wskazano, że po zakończeniu realizacji projektu na pytania uczestników gry odpowiadać będą etatowi pracownicy Projektodawcy bez podania czy będą oni posiłkować się wiedzą ekspertów.
- Uzupełniono instrukcję gry (załącznik nr 3 do OPF) o precyzyjne określenie zasad rozgrywki, opis jej elementów, wyjaśnienie jej konstrukcji, zasad przechodzenia z tury do tury, ilości tur. Nie wprowadzono opisu zasad gospodarowania pieniędzmi i czasem gry itd.;



- Doprecyzowano w instrukcji do gry (załącznik nr 3 do OPF) zasady rejestracji do gry z konkretnym wyszczególnieniem rodzaju wszystkich danych niezbędnych do zalogowania się wraz z wyraźnym określeniem ograniczeń w tym względzie;
- Określono koszt wdrożenia innowacji, oszacowano (dla wybranego wariantu korzystania z gry) koszty asysty technicznej, koszty administrowania grą (np. prowadzenia „Forum”), koszty ekspertów, itp.;
- Określono optymalną, dla wybranego wariantu korzystania z gry, liczbę ekspertów, zakres i sposób ich zatrudnienia oraz profil kandydata na eksperta (kompetencje, wymogi wobec takiej osoby).
- Projektodawca oświadczył, że „Forum” zostało skonfigurowane i Interaktywna Gra Symulacyjna jest już w pełni funkcjonalna i działa z wyodrębnioną rejestracją i logowaniem. Dodatkowo, Przewodniczący Komisji zauważył, że choć „Forum” funkcjonuje z technicznego punktu widzenia, to nie ma na nim żadnych wpisów.
- Projektodawca złożył przygotowany przez siebie podręcznik komercjalizacji wiedzy (w wersji elektronicznej);
- Wszystkie dokumenty dotyczące rejestracji do gry przygotowano w języku polskim;
- Projektodawca oświadczył, że nazwa własna Projektodawcy została zastąpiona zapisem „Fundusz Inwestycyjny” w treści merytorycznej produktu finalnego. Przewodniczący Komisji poinformował, że na dzień sporządzania protokołu członkowie komisji nie odnaleźli nazwy własnej Projektodawcy w treści gry, jednak przy kolejnym zalogowaniu zidentyfikował miejsce, w którym taka nazwa się pojawiła i wskazał je Projektodawcy.

Wiceprzewodnicząca RST WZ zapytała Pana Arkadiusza Nowaka o podsumowującą opinię i odpowiedź na pytanie, czy zdaniem Komisji firma INVESTIN Sp. z o. o. spełniła oczekiwania RST WZ oraz jaka jest waga uchybień w dokonanej korekcie. Przewodniczący Komisji odpowiedział, że zadaniem Komisji było stwierdzenie czy postulowane zmiany zostały wprowadzone i na podstawie protokołu można powiedzieć, że większość zmian została wprowadzona, a ich jakość jest do przyjęcia.

Po wystąpieniu Przewodniczącego Komisji Pani Katarzyna Brzychcy rozpoczęła dyskusję. Członkowie Sieci poprosili o chwilę do namysłu, ponieważ stanowisko Komisji budziło wątpliwości. Pani Elżbieta Pilch poprosiła o potwierdzenie, czy komisja rekomenduje produkt do pozytywnej walidacji. W odpowiedzi Pan Nowak powtórzył, że Projektodawca spełnił większość wymagań postawionych na poprzednim posiedzeniu RST WZ. Pani Pilch dopytała, co znaczy „większość” wymagań. Sekretarz RST WZ Pani Marta Nowak, jako członkini Komisji ds. Walidacji doprecyzowała stanowisko Komisji informując, że brak korekty w punktach wskazanych w Protokole nie powoduje zaburzenia funkcjonalności produktu i nie będzie wpływał znacząco negatywnie na proces upowszechniania produktu finalnego.

Głos zabrała Pani Barbara Opar, która poruszyła kwestię związaną z prawami autorskimi. Zapytała, czy po uzyskaniu praw majątkowych do produktu Wojewódzki Urząd Pracy będzie udzielał użytkownikom licencji, w ramach której możliwe będzie dokonywanie zmian w produkcie,



np. poprzez dodawanie pojęć do słownika. Zaznaczyła, że ważne jest by produkt nie tracił na aktualności, a to może zapewnić właśnie możliwość aktualizacji. Wiceprzewodnicząca RST WZ odpowiedziała, że zgadza się ze stanowiskiem Pani Opar i będzie możliwe udzielanie takich licencji.

Jako ostatni głos zabrał Zachodniopomorski Wicekurator Oświaty Pan Krzysztof Rembowski. Poprosił on o wyświetlenie jednej ze stron przygotowanego przez Projektodawcę „Podręcznika po procesie komercjalizacji” i wskazując znajdujący się tam błąd ortograficzny zaapelował o większą staranność w przygotowywaniu podobnych publikacji.

Po wysłuchaniu wszystkich wystąpień Pani Katarzyna Brzychcy, rozpoczęła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie produktu finalnego. Do głosowania przystąpiono po podpisaniu przez Członków Sieci deklaracji bezstronności. Projekty uchwał zostały wysłane do Członków Sieci jeszcze przed posiedzeniem. W wyniku głosowania 27 osób opowiedziało się za rekomendowaniem Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Szczecinie pozytywnej walidacji produktu finalnego, jedna osoba wstrzymała się od głosu. Żadna ze zgromadzonych osób nie głosowała za negatywną walidacją produktu finalnego. Skutkowało to przyjęciem uchwały nr 1/14 z dnia 6 lutego 2014 r. o treści: „Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Zachodniopomorskiego wydaje pozytywną ocenę walidacyjną na temat produktu finalnego wytworzonego w ramach projektu innowacyjnego pt.: „Komercjalizacja wiedzy drogą do skutecznej współpracy naukowców i przedsiębiorców województwa zachodniopomorskiego”, złożonego przez INVESTIN Sp. z o. o.” (uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Pani Katarzyna Brzychcy podziękowała Członkom Sieci za udział w spotkaniu. Upewniając się, że nikt z Uczestników obrad nie zgłasza dodatkowych kwestii problemowych, Wiceprzewodnicząca Sieci podziękowała wszystkim za aktywny udział w posiedzeniu i zamknęła XXIV posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

Załączniki:

1. Lista obecności na XXIV posiedzeniu Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.
2. Porządek obrad na XXIV posiedzeniu Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa Zachodniopomorskiego.
3. Protokół z przebiegu obrad Komisji ds. walidacji produktu finalnego projektu innowacyjnego testującego pt.: „Komercjalizacja wiedzy drogą do skutecznej współpracy naukowców i przedsiębiorców województwa zachodniopomorskiego”.
4. Uchwała nr 1/14 z dnia 6 lutego 2014 r. Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie walidacji produktu finalnego.

Sporządził:

Marta Nowak, Sekretarz Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

Szczecin, dn. 10.02.2014 r.

*SPECJALISTA*  
*Marta Nowak*  
*Marta Nowak*

Zatwierdził:

Andrzej Przewoda, Przewodniczący Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

Szczecin, dn. ....

*DYREKTOR*  
*Wojewódzkiego Urzędu Pracy*  
*Andrzej Przewoda*

*11 STY. 2014*

